
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 8 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 24845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

36
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

16367 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Comisión
Nacional  de  los  Mercados  y  la  Competencia.  Objeto:  Servicios  de
soporte al desarrollo y mantenimiento de aplicaciones y y control de
proyectos de los sistemas de información de la Comisión Nacional de
los Mercados y la Competencia. Expediente: 240558.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la

Competencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos).
4.2) CPV Lote 1: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos).
4.3) CPV Lote 2: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos).
4.4) CPV Lote 3: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos).
4.5) CPV Lote 4: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios de soporte al desarrollo y mantenimiento de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 8 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 24846

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

36
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

aplicaciones y y control de proyectos de los sistemas de información de la
Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia.

6.2)  Lote  1:  Servicios  de  desarrollo  de  las  aplicaciones  de  gestión  de
expedientes  de  competencia  y  mercados,  su  integración  con  otras
aplicaciones administrativas y otras aplicaciones de gestión a la información.
Soporte  al  desarrollo  de  todos  los  procedimientos  administrativos  del
organismo.

6.3) Lote 2: Servicios de desarrollo de la arquitectura común de soporte a la
sede electrónica del organismo, y el desarrollo de aplicaciones verticales
heredadas de soporte a las obligaciones establecidas por Ley a la CNMC y
su integración en los sistemas transversales del Organismo.

6.4) Lote 3: Servicios de desarrollo de plataformas horizontales de aplicaciones
y portales web para los diversos ámbitos de actuación de la CNMC y para su
gestión interna.

6.5) Lote 4: Gestión integral de proyectos junto con funciones de control de
calidad del software dentro de los desarrollos y mantenimientos de la CNMC.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Equipo de sustitución inmediata (Ponderación: 6%).
9.2) Composición y organización del equipo técnico (Ponderación: 11%).
9.3) Condiciones de ejecución del servicio (Ponderación: 18%).
9.4) Condiciones de recepción y entrega del servicio (Ponderación: 10%).
9.5) Propuesta metodológica para el control y aseguramiento de la calidad de

los trabajos y las herramientas de soporte a la misma (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ALTIA Consultores.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A15456585.
12.1.3) Dirección: VULCANO 3.
12.1.4) Localidad: CORUÑA.
12.1.6) Código postal: 15172.
12.1.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.980.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 8 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 24847

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

36
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

CONTRATUALES.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 17 de abril
de 2025.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: MADRID .
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001313983. Envío de Anuncio Previo al DOUE (10 de diciembre

de 2024).
17.2) ID: 758645-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (11 de diciembre de

2024).
17.3) ID: 2024-001379231. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (23 de

diciembre de 2024).
17.4)  ID:  794882-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (24  de

diciembre  de  2024).
17.5) ID: 2024-001379231. Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de enero

de 2025).
17.6) ID: 2025-000497735. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30 de

abril de 2025).
17.7) ID: 282638-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (2 de

mayo de 2025).
17.8) ID: 2025-000512286. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de mayo de 2025.

Madrid, 5 de mayo de 2025.- Presidenta, Cani Fernández Vicién.
ID: A250019971-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-07T14:45:09+0200




